
EINGEGANGEN SOKA-BAU 
Service. Vorsorge für die Bauwirtschaft 

4, Feb, 2520 Urlaubs- und Lohnausgleichskasse der Bauwirtschaft 

Zusatzversorgungskasse des Baugewerbes AG 

 

SOKA-E3AU -65179 Wiesbaden 
SOKA19802291 

Postanschrift: 
Telefon: 
Telefax: 
E-Mail: 
Ansprechpartner: 

Unser Zeichen: 
(Bitte immer angeben) 

Ihr Zeichen: 
Ihre Nachricht vom: 
Datum: 

65179 Wiesbaden 
0800 1200 111 (kostenfrei) 
0800 1200 333 (kostenfrei) 
arbeitgeber@soka-bau.de  
Kundenservice 

600 441 16 

Silvia Kaiser 
11.02.2020 
12.02.2020 

Adams Blitzschutz-
Systeme GmbH 
Im Lossenfeld 1 
77731 Willstätt 

 

Ihre Teilnahme an den Sozialkassenverfahren der Bauwirtschaft 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

vielen Dank für Ihre Nachricht. 

Als Betrieb des Baugewerbes nehmen Sie in der Regel an den Sozialkassenverfahren der Bauwirtschaft 
teil. Ihr Unternehmen erfüllt für eine Teilnahme leider nicht die Voraussetzungen. 

S
0

K
6

0
0

19
80

22
91

0
00

0A
0

_
V

B
E

_
0

17
30

30
87

0
10

10
00

00
0C

 

Gerne erklären wir Ihnen den Grund: Entscheidend ist, ob ein Betrieb - gemessen an der betrieblichen 
Gesamtarbeitszeit— überwiegend baugewerbliche Leistungen erbringt. Ihr Betrieb ist momentan nicht 
überwiegend baugewerblich tätig. 

Sollte sich in Zukunft daran etwas ändern, informieren Sie uns bitte. 

Unter soka-bau.de  finden Sie Wissenswertes zu vielen wichtigen Themen — zum Beispiel zu den 
Teilnahmevoraussetzungen an den Sozialkassenverfahren. 

Mit freundlichen Grüßen 

Ihr Kundenservice-Team 

SOKA-BAU 
Urlaubs- und Lohnausgleichskasse der Bauwirtschaft 
Zusatzversorgungskasse des Baugewerbes AG 

Postanschrift: Vorstand: Vorsitzende Verwaltungsrat (ULAK): Vorsitzende Aufsichtsrat (ZVK). 
65179 Wiesbaden Gregor Asshoff Uwe Nostitz (1. Vors.) Dietmar Schäfers (Vors.) 

Manfred Pures Robert Feiger (2. Vors.) Jutta Echterhoff-Beeke (Stv. Vors.) 
Hausanschrift: 
Wettinerstraße 7 Registergericht (ULAK): Registergericht (ZVK). 
65189 Wiesbaden Amtsgericht Wiesbaden Amtsgericht Wiesbaden 

www.soka-bau.de  
HRA 10582 'ABB 23322 

AG_VBE_0173 c2a97a73-d3c4-4(54-b179-a8466bed84c3 
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